



# KAMIENICA POLSKA

## BIULETYN INFORMACYJNY

MARZEC 2024

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY





## Szanowni Mieszkańcy Gminy Kamienica Polska

Wraz z Nowym Rokiem rozpoczęliśmy przygotowania do realizacji następnych inwestycji gminnych, na które zostały pozyskane środki finansowe już w 2023 r.

Ogłoszony został przetarg nieograniczony na budowę windy do budynku urzędu gminy. Środki na budowę zostały pozyskane z funduszu PFRON w wysokości 359.965,84 zł. Inwestycja będzie zrealizowana w bieżącym roku.

Przygotowywana jest również budowa gminnego żłobka, która realizowana będzie w ramach Rządowego Programu „Maluch +”. Na tę inwestycję również pozyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 993.097,01 zł. Równocześnie z budową żłobka rozpocznie się budowa Centrum Usług Społecznych. Na tę inwestycję oraz na funkcjonowanie jednostki zostały pozyskane środki w wysokości 3.544.530,00 zł.

W bieżącym roku kontynuowana będzie budowa nowych dróg. Na inwestycje drogowe zostały pozyskane środki finansowe w wysokości 7,5 mln zł.

Na wymianę oświetlenia ulicznego w całej Gminie pozyskaliśmy środki finansowe w wysokości 858.800,00 zł. W ramach Programu Rządowego „Rozświetlamy Polskę” planowana jest przez okres 2 lat wymiana lamp sodowych na lampy ledowe.

Pozyskane zostały także środki finansowe w wysokości 2 mln. zł na termomodernizację dwóch budynków użyteczności publicznej: budynek urzędu gminy oraz budynek Przedszkola w Osinach. Realizacja nastąpi w terminie 2 lat.

Ponadto planowane jest wykonanie prac budowlanych i konserwatorskich w XIX – wiecznym budynku drewniano-kamiennym w Kamienicy Polskiej. Zostały pozyskane pieniądze w wysokości 1 mln. zł. Termin zakończenia remontu przewidziany jest na wrzesień 2025 r.

Jak Państwo widzicie pozyskanych środków finansowych jest wiele i należy dołożyć wszelkich starań, aby je wykorzystać.

Oprócz inwestycji planowane jest w bieżącym roku zorganizowanie festynów gminnych. W maju będzie Noc Muzeów, a w czerwcu, na rozpoczęcie wakacji odbędą się „Dni Gminy Kamienica Polska”, połączone z otwarciem po remoncie basenu kąpielowego. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy Polskiej już rozpoczął przygotowania do tych imprez.

Można otwarcie powiedzieć, że Gmina się rozwija, co potwierdzają również różnego rodzaju rankingi, np. ranking Polskiej Agencji Prasowej, który został przygotowany przez prof. dr hab. Przemysława Śleszyńskiego z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk. Pod uwagę były wzięte wszystkie gminy w Polsce, których jest 2477. Gmina Kamienica Polska w tym rankingu pod hasłem „Gmina dobra do życia” zajęła I miejsce w powiecie częstochowskim.

Ze względu na ukończone już inwestycje gminne z zakresu ochrony środowiska i inwestycje drogowe oraz planowane następne przedsięwzięcia uważam, że możemy ze spokojem patrzeć w przyszłość.

Sądzę, że mijająca kadencja to czas rozwoju. Udało się zrealizować inwestycje z zakresu kanalizacji sanitarnej, wodociągów, inwestycje drogowe oraz remont basenu kąpielowego w Kamienicy Polskiej. Myślę, że dobrze została wykorzystana szansa w pozyskiwaniu środków finansowych zewnętrznych dla gminy.

Szanowni Państwo, pragnę przekazać jeszcze jedną wiadomość - podjąłem decyzję o niekandydowaniu w nadchodzących wyborach samorządowych na stanowisko Wójta Gminy. Uważam, że są osoby, które mogą w następnych latach skutecznie zarządzać naszą gminą. To Państwo –





Mieszkańcy zdecydujecie kto będzie kierować gminą. Zachęcam wszystkich do udziału w głosowaniu. Życzę dobrego, przemyślanego wyboru.

Pragnę dodać, że osobą, która dużo mi pomogła przy organizacji wszystkich dotychczasowych inwestycji i zadań oraz nadzorowała funkcjonowanie placówek oświatowych, kulturalnych jest pełniąca funkcję Zastępcy Wójta Pani Agata Najnigier. Chciałbym jej w tym miejscu serdecznie podziękować za sumienne wywiązywanie się ze swoich obowiązków.

Życzę mojemu następcy, aby pomyślnie kontynuował zadania rozpoczęte w czasie obecnej kadencji.

Dziękuję Radzie Gminy za wspieranie mnie przy realizacji inwestycji i podejmowaniu stosownych uchwał.

Dziękuję Sołtysom, którzy również mnie wspierali i pomagali.


Dziękuję moim współpracownikom oraz Mieszkańcom Gminy za życzliwość i zaufanie jakim mnie obdarzyli.

Dziękuję organizacjom społecznym z terenu Gminy oraz Druhom i Druhom z jednostek OSP za bardzo dobrą współpracę.

Wszystkim życzę dalszych sukcesów w realizacji planów zawodowych i społecznych.

Życzę wszystkim Mieszkańcom naszej Gminy zdrowych, spokojnych Świąt Wielkanocnych, pełnych radości i nadziei oraz wszelkiej pomyślności.

Z poważaniem  
Wójt Gminy  
Adam Tajber

A decorative Easter basket made of twigs, filled with colorful flowers (pink, blue, yellow) and several large, glossy Easter eggs in shades of purple, light blue, and orange. A white card with text is placed inside the basket.

*Zdrowych, pogodnych Świąt  
Wielkanocnych,  
pełnych wiary, nadziei i miłości.  
Radosnego, wiosennego nastroju,  
serdecznych spotkań w gronie rodziny  
i wśród przyjaciół  
oraz wesołego Alleluja*

*życzą*

*Adam Tajber  
Wójt Gminy  
Kamienica Polska*

*Tomasz Nowowiejski  
Przewodniczący Rady Gminy  
Kamienica Polska*



# Wizualizacja Gminnego Żłobka „Maluszkowo” i Centrum Usług Społecznych w Kamienicy Polskiej



**W Kamienicy Polskiej przy ul. Marii Konopnickiej powstanie Gminny Żłobek „Maluszkowo” oraz Centrum Usług Społecznych.**

Zgodnie z podpisaną umową ze Śląskim Urzędem Wojewódzkim w Katowicach w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 „Maluch+” w 2024 roku rozpocznie się budowa gminnego żłobka. Na tę inwestycję pozyskane zostało dofinansowanie w wysokości 993.097,01 zł.

Równocześnie z budową żłobka rozpocznie się budowa Centrum Usług Społecznych. Projekt ten finansowany jest przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej przy współudziale gminy. Na tę inwestycję oraz na funkcjonowanie jednostki zostały pozyskane środki w wysokości 3.544.530,00 zł. CUS będzie organizatorem usług m.in. edukacyjnych dla osób powyżej sześćdziesiątego roku życia, zajęć ruchowych dla seniorów, funkcjonować będzie poradnia psychologiczna dla opiekunów osób niepełnosprawnych, a także prowadzone będą zajęcia dla dzieci i młodzieży.

**Centrum Usług Społecznych  
w Kamienicy Polskiej**

**Gminny Żłobek**

**Maluszkowo**

**w Kamienicy Polskiej**



# Spotkanie noworoczne z Seniorami 80+

**W dniu 21 stycznia w Gminnej Hali Sportowej w Kamienicy Polskiej odbyło się spotkanie noworoczne kierownictwa Gminy z Seniorami w wieku 80+.**

Współorganizatorami wydarzenia był Wójt Gminy Kamienica Polska i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamienicy Polskiej.

Spotkania te to wieloletnia już tradycja w naszej Gminie. Są wyrazem szacunku dla Seniorów, możliwością wyjścia z domu i oderwania się od codziennych problemów.

Uczestnicy spotkania powitani zostali przez Wójta Gminy Kamienica Polska Adama Tajbra, Zastępcę Wójta Agatę Najnigier oraz Przewodniczącego Rady Gminy Tomasza Nowowiejskiego. Przedstawiciele Gminy złożyli Wszystkim zebranim noworoczne życzenia.

Po części powitalnej, nastąpiła część artystyczna, przygotowana przez uczniów ze Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Kamienicy Polskiej oraz najmłodszą grupę Zespołu Folklorystycznego „Kamienica”.

Przygotowane przedstawienia wprowadziły zebranych w radosny i klimatyczny nastrój. Seniorzy zasiedli przy wspólnym stole, ciesząc się obecnością znajomych i przyjaciół. Nie zabrakło rozmów, uśmiechów, czy nawet wspomnień, a wszystko to przy akompaniamencie zespołu muzycznego.







## 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

**28 stycznia 2024 r. w Kamienicy Polskiej miał miejsce 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku po raz 23. w ogólnopolską akcję Jerzego Owsiaaka włączył się również Sztab „Nadzieja” działający przy Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Kamienicy Polskiej.**

Celem tegorocznej zbiórki organizowanej pod hasłem „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!” było zebranie pieniędzy na zakup specjalistycznego sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc. Przy Sztapie Nadzieja kwestowało 100 wolontariuszy ze szkół w gminie Kamienica Polska i Poczesna oraz absolwenci. Puszki wolontariuszy zapełniały się nie tylko podczas kwesty w dniu 28 stycznia, ale również w formie elektronicznych wpłat do eSkarbonek. Sztab zorganizował aukcje allegro, z których dochód został przekazany bezpośrednio na konto WOŚP.

W dniu Finału w Gminnej Hali Sportowej w Kamienicy Polskiej odbyła się impreza towarzysząca. Uroczystego otwarcia Finału dokonali Wójt Gminy Kamienica Polska Adam Tajber, Dyrektor Szkoły Podstawowej Magdalena Muchła, szef sztabu Mariola Żurakowska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Marta Kita oraz prowadząca Emilia Ciosek-Szczęsna z ramienia GOKSiR w Kamienicy Polskiej. Występy artystyczne rozpoczęły się tradycyjnie od prezentacji Orkiestry Dętej

z Kamienicy Polskiej pod batutą Henryka Nowaka. Na orkiestrowej scenie wystąpiły przedszkolaki z Przedszkola w Kamienicy Polskiej i oddziałów zamiejscowych w Rudniku Wielkim, Osinach i Zawisnej oraz Strażusie z OSP Słowik. Mieliśmy okazję podziwiać Zespół Folklorystyczny „Kamienica” oraz Ognisko Baletowe działające przy GOKSiR w Kamienicy Polskiej.

Zaprezentowali się podopieczni z zespołu „Takt” z Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej.





Natalia Kita i Jarosław Kuźniarski dali pokaz tańca Bachata, zaś Transforma Fight Team przybył z pokazem sztuki walki Teakwondo. Zaśpiewał również chór Szkoły Podstawowej w Kamienicy Polskiej pod kierunkiem Adama Blachnickiego. Swoją prezentację artystyczną mieli też uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Kamienicy Polskiej oraz perkusista Mikołaj Tomzik. Niezapomnianych wrażeń dostarczyła Bajka „Kaczka Dziwaczka” w wykonaniu Nowoczesnego Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Karolinki”. Finałowi towarzyszyły również licytacje oraz kawiarenka, z których dochód przeznaczony był oczywiście na WOŚP. Po godzinie 20.00 odbyło się podsumowanie Finału WOŚP w Kamienicy Polskiej oraz „Światelko do Nieba”.

Kwota, którą udało się zbierać to prawie 100 tys. zł. Po raz kolejny, dzięki zaangażowaniu wielu osób, udało się zorganizować jedno z największych przedsięwzięć. Wszystkim pomagającym i przygotowującym Finał serdecznie dziękujemy!





# Turniej Junior NBA GIRLS

W dniu 03.03.2024 roku w Gminnej Hali Sportowej w Kamienicy Polskiej odbył się Turniej jr. nba girls pod patronatem Wójta Gminy Kamienica Polska. Był to już trzeci rok z rzędu, w którym jeden z tych eventów przypada Kamienicy Polskiej.

Sześć bardzo zmotywowanych i dobrze przygotowanych drużyn od samego rana rywalizowało pomiędzy sobą z chęcią wygrania jak największej koszykarskich meczów.

Drużyny już wcześniej podczas draftu wylosowały pod jakim szyldem zespołów NBA będą w tym roku rywalizować i ubrane w odpowiednie stroje czekały tylko na oficjalne rozpoczęcie zawodów. Zastępca Wójta Pani Agata Najnigier wraz z przedstawicielem Starostwa Powiatowego w Częstochowie Panem Tomaszem Nowickim oraz przedstawicielami Jr. NBA Polska Projekt basket bardzo szybko i rzeczowo otworzyli turniej zagrzewając uczestników do jeszcze lepszych występów.

W turnieju wystąpiły następujące drużyny:

Chicago Bulls - MKS Czechowice-Dziedzice, Indiana Pacers - MOSIR Bochnia, Brooklyn Nets - UKS Dwójka Kamienica Polska, Boston Celtics - Infocemp Kraków, Washington Wizards - TS Wisła Can Pack, Atlanta Hawks - IS Wiślańska Jedynka Wisła.



Turniej przebiegał w bardzo przyjaznej atmosferze, były konkursy, wysoka frekwencja kibiców, transmisja online, popcorn, a co najważniejsze dobra zabawa. O godzinie 12.00 drużyny miały przerwę na obiad, a kibicom czas umilił występ najmłodszej grupy Zespołu Folklorystycznego „Kamienica”.

Rozgrywki zostały wznowione po przerwie obiadowej, drużyny nierozgrywające meczów miały sesje szkoleniowe z pierwszej pomocy.

O godzinie 15.30 zakończył się ostatni mecz i nastąpiło wręczenie nagród ufundowanych przez UKS Dwójka Kamienica Polska, Gminę Kamienica Polska oraz Starostwo Powiatowe w Częstochowie.





# I Klubowy Turniej Sprawnościowy Taekwondo



**W dniu 03.02.2024 r. w Gminnej Hali Sportowej w Kamienicy Polskiej odbył się Pierwszy Klubowy Turniej Sprawnościowy w Taekwondo Olimpijskim zorganizowany przez Transforma Fight Team pod patronatem Wójta Gminy Kamienica Polska.**

W ramach wydarzenia dla najmłodszych miłośników sztuki walki przygotowano wspólną rozgrzewkę, konkurencje sprawnościowe, oraz pokaz walk w wykonaniu sekcji dzieci i młodzieży. Turniej

poprowadził trener Mariusz Blukacz i Marcin Łapacz. Licznie zgromadzona widownia aktywnie kibicowała uczestnikom turnieju. Podsumowaniem sportowego wydarzenia było wręczenie pamiątkowych dyplomów, medali oraz pucharów dla najlepszych zawodników. Odznaczenia zostały wręczone przez Zastępcę Wójta Gminy Kamienica Polska Panią Agatę Najnigier. Wydarzenie to niech będzie inspiracją, do rozpoczęcia przygody z tym pięknym sportem.

## Nowy quad w OSP Rudnik Wielki



**W dniu 25 stycznia 2024 r. miało miejsce uroczyste przekazanie do użytkowania nowoczesnego pojazdu typu quad.**

O godzinie 17 nastąpił przejazd pojazdu ulicą Słoneczną w Rudniku Wielkim w asyście zaprzyjaźnionych jednostek OSP na plac przed remizą jednostki. Nowy quad został poświęcony przez Księdza Proboszcza. Kluczyki do pojazdu przekazał Wójt Gminy Naczelnikowi jednostki OSP Rudnik Wielki. Pojazd został zakupiony po otrzymaniu dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.



# Sukcesy szachowe mieszkańca gminy Kamienica Polska Wiktor Golisa

**Wiktor jest reprezentantem Polski w szachach. Bierze udział w zgrupowaniach kadry narodowej. Obecnie jest zawodnikiem Klubu LKSz GCKiP Czarna – drużynowy Mistrz Polski Juniorów.**

Jest złotym medalistą Indywidualnych Mistrzostw Polski juniorów w szachach szybkich – Bydgoszcz, 2023.

Jest wicemistrzem Polski w szachach klasycznych – Darłówek, 2023.

W Głuchołazach w Indywidualnych Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych zdobył brązowy medal. Jest dwukrotnym złotym medalistą Drużynowych Mistrzostw Polski juniorów – 2022,2023 – Lublin.

Zdobył złoto wraz z drużyną na Drużynowych Mistrzostwach Europy juniorów U12 w Rumunii w 2023 r. Wziął udział w Indywidualnych Mistrzostwach Europy juniorów (2 razy w latach 2022–2023) -XI m. (Mamaja 2023 – U12), XIII m. (Antalya 2022 – U10).

Brał również udział w Indywidualnych Mistrzostwach Świata juniorów (2 razy w latach 2022–2023) -VI m. (Szarm el-Szejk 2023 – U12), XIII m. (Batumi 2022 – U10).

Aktualnie według rankingu FIDE Wiktor plasuje się w pierwszej dziesiątce na świecie wśród juniorów do lat 12.

Serdecznie gratulujemy, jesteśmy dumni z Naszego Mieszkańca i życzymy dalszych sukcesów !



## Statuetka Starosty dla OSP Rudnik Wielki



**W dniu 17 lutego 2024 r. w Filharmonii Częstochowskiej odbyła się uroczystość wręczenia Statuetek Starosty Częstochowskiego „Za zasługi dla Powiatu - 2023”.**

Wśród wyróżnionych znalazła się drużyna seniorów OSP Rudnik Wielki. Drużyna otrzymała Statuetkę Starosty Częstochowskiego przede wszystkim za zajęcie III miejsca w Krajowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które odbyły się w sierpniu 2023 r. w Kalwarii Zebrzydowskiej.



## „Ach, co to był za ślub ...”

W dniu 27 lutego 2024 r. w Muzeum Regionalnym w Kamienicy Polskiej odbyło się spotkanie sympatyków historii regionu, na którym zaprezentowano wystawę pn.: „Zdjęcia Ślubne Mieszkańców Gminy Kamienica Polska”.



Osoby przybyłe na wystawę mogły podziwiać pamiątkowe fotografie ślubne. Miały możliwość zobaczyć, jak wyglądały dawniej pary młode i jak zmieniała się na przestrzeni lat moda ślubna.

Wystawa obejmuje ponad 50 fotografii oraz portretów ślubnych tzw. monideł, realistycznych portretów namalowanych na podstawie zdjęcia ślubnego.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Muzeum!

## Wystawa malarska

W styczniu w Muzeum Regionalnym odbyła się prezentacja twórczości Pani Grażyny Tarkowskiej.

Wybrane prace pokazują różne nurty artystycznego dorobku malarki. Jest to głównie abstrakcja figuratywna, czysta abstrakcja oraz grafika warsztatowa. Wizja świata autorki, mocno przekształconego, często sprowadzonego do formy syntetycznej, pokazana jest przy użyciu mocnych kolorów, zdecydowanych kontrastów barwnych oraz różnorodnych linii.

Obrazy można było oglądać przez kilka tygodni w murach Muzeum Regionalnego w Kamienicy Polskiej. We wtorek 30 stycznia miał miejsce wernisaż, na którym Pani Grażyna Tarkowska w ciekawy sposób przedstawiła swoją wizję postrzegania świata.





## ...Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji



Święto Kobiet, jak co roku w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy Polskiej cieszyło się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszanek naszej gminy.

Podczas tego wieczoru Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Nowowiejski złożył najserdeczniejsze życzenia dla Pań oraz wręczył symbolicznego kwiatka od siebie oraz od Wójta Gminy Kamienica Polska Pana Adama Tajbra. Główną atrakcją tego wieczoru był koncert Zespołu BAV SPACE, który zaprezentował autorskie utwory wokalistki Pani Barbary Wierzbickiej oraz covery znanych zespołów. W przerwach między występami odbyła się loteria w której każda z Pań otrzymała drobny upominek.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację Dnia Kobiet i zapraszamy za rok.





# ...Gminnej Bibliotece Publicznej



W sobotę 9 marca 2024 z okazji Dnia Kobiet Gminna Biblioteka Publiczna w Kamienicy Polskiej zorganizowała spotkanie autorskie z Panią Elżbietą Skwarą.

Twórczość poetki zachwyca wrażliwością na otaczający świat. Wiersze wzruszają, skłaniają do refleksji nad sobą i sensem istnienia. Pokazują, że życie to radość, a także łzy i smutek. Te skrajne emocje przeplatają się wzajemnie bo takie właśnie jest życie.

Wrażliwość autorki oraz niezwykła serdeczność sprawiły, że był to wyjątkowy wieczór.

Po spotkaniu autorskim goście i publiczność zostali zaproszeni na poczęstunek, a każda z pięknych pań została obdarzona kwiatami.

Zapraszamy Państwa do Gminnej Biblioteki Publicznej i zapoznania się z twórczością Pani Elżbiety Skwary.





## Dzień Babci i Dziadka

**Dzień Babci i Dziadka** obchodzony w Przedszkolu to niezwykle dzień, nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim dla babć i dziadków, pełen radosnych uśmiechów, wzruszeń i łez.

W życiu i serduszkach każdego dziecka, dziadkowie zajmują szczególne miejsce, bo kto pocieszy, najczulej przytuli, znajdzie radę na każde zmartwienie, upiecze szarlotkę, u kogo są najcudowniejsze wakacje i święta? Z okazji tych dni, dzieci z Przedszkola w Kamienicy Polskiej i oddziałów zamiejscowych przygotowały specjalny program artystyczny: recytowały okolicznościowe wiersze, śpiewały piosenki, tańczyły, wyrażając w ten sposób swoją miłość i wdzięczność za trud i oddanie. Dzieci wraz z wychowawcami wykonały dla swoich ukochanych dziadków laurkę i drobny upominek. Słowa wdzięczności i uznania za serce, oddanie i opiekę nad naszymi najmłodszymi oraz najszczerze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności i pogody ducha wyraziła

w imieniu swoim oraz całej społeczności przedszkolnej pani dyrektor Magdalena Woźniak.



## IX Konkurs Kołęd i Pastorałek

W dniu 16.01.2024 r. w Przedszkolu w Oddziale Zamiejscowym w Osinach odbył się IX Konkurs Kołęd i Pastorałek dla wszystkich Przedszkolaków w naszej Gminie.

Konkurs odbywa się cyklicznie pod Patronatem Wójta Gminy Kamienica Polska. W tym roku, swoje wokalne umiejętności zaprezentowało 11 uczestników przed jury w składzie: z-cy Wójta Gminy Kamienica Polska - Pani Agaty Najnigier, nauczyciela katechety - Pani Agnieszki Szkop i dyrektora Przedszkola - Magdaleny Woźniak.

Wszystkie występy były piękne i bardzo wzruszające, a młodzi Wykonawcy pełni emocji i zapału. Mamy nadzieję, że kultywowane w Przedszkolu konkursy będą początkiem muzycznej przygody w ich życiu, czemu oczywiście bardzo kibicujemy.





# Zajęcia zimowe w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji



W czasie ferii zimowych w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy Polskiej odbywały się zajęcia i warsztaty zimowe dla dzieci w wieku 6-12 lat.

Podczas dwóch tygodni ferii odbyło się wiele zajęć i warsztatów, w których uczestniczyli mieszkańcy naszej gminy i okolic. W ciągu tych zajęć świętowaliśmy dzień puzzli, rogalika, nutelli oraz zebrały się z wieloma warsztatami plastycznymi. Poza tym zorganizowano warsztaty szachowe prowadzone przez instruktora Pana Michała Zycha. Uczestnicy poszerzyli swoją wiedzę na temat wykorzystania ziół dzięki warsztatom zielarskim prowadzonym przez Nawłocziwą Pasiekę. Podczas tych warsztatów uczestnicy poznali właściwości wielu ziół i zrobili pamiątkowe zawieszki zapachowe z wosku pszczelego. W trakcie zajęć zimowych nie zapomnieliśmy o aktywności fizycznej, było sporo ćwiczeń, warsztatów z tańca ludowego oraz gier zespołowych, również plenerowych. W każdym tygodniu odbyła się wycieczka do Osikowej Doliny w Koziegłowach, gdzie nasi uczestnicy zapoznali się z wyrobami z łyka osikowego. Poznali historię łyka osikowego, a także każdy uczestnik zrobił małą pamiątkę. Dziękujemy wszystkim uczestnikom zajęć zimowych za czas spędzony z nami i zapraszamy na zajęcia do GOKSiR w Kamienicy Polskiej.



# TURNIEJ SZACHOWY

POD PATRONATEM WÓJTA GMINY KAMIENICA POLSKA

w turnieju przewiduje się oddzielne klasyfikacje w trzech kategoriach wiekowych  
klasy: od 0 do 4, od 5 do 8, szkoły ponadpodstawowe i dorośli

## 13 KWIETNIA 2024

Rozpoczęcie zawodów : godz.9.30 (potwierdzenie udziału do 9:15)

Miejsce: Gminna Hala Sportowa w Kamienicy Polskiej

Zapisy przez serwis internetowy [chessarbiter.com](http://chessarbiter.com)

Dodatkowe informacje: [gshkamienicapolska@gmail.com](mailto:gshkamienicapolska@gmail.com)

oraz pod nr telefonu :

Michał Zych tel. 694 168 319    Tomasz Morzyk tel. 793 618 173

Wpisowe : 15 zł - dzieci i młodzież do lat 18, emeryci i renciści  
25 zł - dorośli



Gminna Hala Sportowa  
ul.Konopnickiej 12b  
42-260 Kamienica Polska

Turniej dofinansowany ze środków Starostwa Powiatowego w Częstochowie

REDAKCJA: Marta Kita, Patrycja Krawczyk

ADRES REDAKCJI: Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji, ul.Konopnickiej 135a, 42-260 Kamienica Polska

WYDAWCA: Urząd Gminy w Kamienicy Polskiej

NAKLAD : 1000 egzemplarzy

DRUK: Drukarnia „EDER DRUK”, Wanaty, ul.Karoliny 17, 42-260 Kamienica Polska.

Redakcja zastrzega sobie prawo do zmian i skrótów w nadesłanych artykułach i listach.

Dyżur redakcji odbywa się w budynku GOKSiR ul.M.Konopnickiej 135a, Kamienica Polska tel. 34 3273 212, e-mail: [goksirkp@wp.pl](mailto:goksirkp@wp.pl)